

Drosmo

CERTIDÃO
PATRÍCIA ISABEL VENTURA MAMEDE, Assistente Técnica no quadro pessoal da
Câmara Municipal de Vila Viçosa, e designada para o efeito para lavrar as Atas das
Reuniões da Câmara Municipal, nos termos do Despacho emitido pelo Presidente da
Câmara Municipal de Vila Viçosa, datado de quatro de fevereiro de dois mil e vinte ,
CERTIFICA que da Minuta da Ata referente à Reunião Ordinária da Câmara Municipal
de Vila Viçosa, ocorrida no dia vinte e nove de Abril de dois mil e vinte, no Salão Nobre
dos Paços do Concelho, em Vila Viçosa, consta uma deliberação do teor seguinte:
" 5.º PONTO – PRESTAÇÃO DE CONTAS/2019;
Foi presente uma proposta, subscrita pelo Presidente da Câmara Municipal e pelo
Vereador Luís Nascimento, a qual se dá como inteiramente reproduzida e fica apensa aos
documentos da presente Ata, na qual se propõe:
Aprovar os Documentos da Prestação de Contas, relativos ao Exercício de 2019 e a
Declaração de Responsabilidade Anexa
Enviar para a Assembleia Municipal para aprovação
A proposta deu entrada na mesa por unanimidade
Colocada a proposta a votação, foi a mesma aprovada por maioria com 3 (três) votos
a favor dos Vereadores Luís Nascimento e António Jardim e do Presidente da Câmara
Municipal, e 2 (duas) abstenções dos Vereadores Anabela Consolado e Francisco
Chagas."
Por ser verdade emite a presente Certidão que vai assinar e autenticar com o selo
branco em uso neste Município
Vila Viçosa, vinte e dois de maio de dois mil e vinte
Patrica mamede

Abrovada for provide for provide PS

3 votos a favor CDU

5° Ponto

Reunião Ord.29.04.20

Proposta

DAS Suns

O Presidente da Câmara Municipal e o Vereador Luis Nascimento propõem:

- Aprovar os documentos da Prestação de Contas, relativos ao exercício de 2019 e a declaração de responsabilidade anexa.
- Enviar à Assembleia Municipal para aprovação.

X.6 . .

lm